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DÉCLARATION EXIGÉE PAR LA PARTIE 1.3 - 
A l’usage du Minlstke seulement 

IMP6T DES GRANDES CORPORATIONS D’ASSbRANCi 
l La P&ente dhlaration doit 6tre utilii, pour les ann6es d’imposition se terminant aprhs juin 1989, par 

toute corporation d’assurance dont le capital imposable utilis6 au Canada d@sse 10 000 000 $ et qui 
est redevable d’un impôt en vertu de la partie 1.3. 

l Le paragraphe W(3) 6tablii les tigles & suivre pour dhrminer la valeur comptable d’un des BIBments 
d’actif bune corporation ou tout autre montant en vertu de la partie 1.3 affhnt à son capital, à sa 
d6duction pour placements, B son capital imposable et & son capital imposable utilisB au Canada ou 
affhnt a une soc+% dans laquelle elle a une participation. 

l Le paragraphe 181(l) definit les expressions hstitution financikw, *passif B long terme- et &wwes~~. 

R5isul5oc$la de la cclpxation (an bar55 moul&s) 

du lQ- BU 19 - 
Pou mnaaiQnsmnts slpplhmtaira. -niquu avec Indiiil r6giod Numh de til&hne 

I 

l Aucun impôt n’est payable en vertu de la partie 1.3 pour une anrwh d’imposition par une corporation qui, 
selon le cas, est une corporation ds placement appartenant à des non-rhidents tout au long de I’ann6e; 
est un failli, au sens du paragraphe 128(3), B la fin de l’snn6e; est, tout au long de l’ande, une 

A Vusage du Mlnist~re seulement 

corporation d’assurance-d&@ au sens du paragraphe 137.1(5), ou une filiale r6putie Qtre, en 
application du paragraphe 137.1(5.1), une corporation dassuranœ+&; est, tout au long de I’anrhe, 
exon&% ds I?mpôt en application de l’article 149 sur la totaliti de son revenu imposable; ne kside pas 
au Canada et n’exploite pas d’entreprise par l’entremise d’un hbliisement stable au Canada à un 
mdment de I’ann6e. 

l Les parlies, artides, paragraphes, alin6as et sous-alin& mentionrhs dans la prhàente formule sont 
ceux de la Loi de l’impôt sur le revenu. 

l La corporation doit, dans les six mois de la fin de son an& d’imposition. remplir la P&ente dhhration 
et la produire an deux exemplaires, eous pli distinct de toute autre dbclaration, au centre fiscal où la 
corporation produit sa dkhration de revenus (la formule T2). 

CALCUL DE L’IMP6T DE LA PARTIE 1.3 
Effectuer le calcul suivant en utilisant les montants que vous aevez detemwwr aux pages suivantes oe la prksente dklaration : 

Capitalimpœabfeutilis~auCanada(f&ntant989,984ou935,selonlecas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m 
Molns:Abattementdscapital(montant990) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...’ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..m 

‘Diff&ence (Voir Remarque) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m 
Impbt de la partie 1.3: 

(0,00175)’ X montant 992 $ = . . . . ..m 
‘((0,002) Pour les ann6es d’imposition 1991 et suivantes) 

Remarque : Si la difference est nulle ou n&ative, la corporation n’est pas ten;“de produire la pr6sente dklaration. 

Dans le œs oh l’anrk bimposition d’une corporation compte moins de 51 semaines, son impBt payable se calculs comme suit : 

Montant 903 $ X parlenombredejourdehn6e 
355 

Dans le cas où l’annk d’imposition d’une corporation commence avant juiG 1989, son imp6t payable se calcule comme suit : 
Nombre de jours de l’ann6e 

Montant 903* $X se terminant apks juin 1989 =m $ 
Nombre total ds jours ds l’anntk 

l ou le montant 905. selon le cas. “- 
. , 

Dans le cas où l’ann6e @imposition dune corporation commence avant lzïet se termine aprh 1990, son impbt payable se calcule comme suit : 
Montant 903. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...< . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $ 
Moins : Nombre de jours de l’ann6e 
Montant 903’ $ X1/8X ant6riétJrs à 1991 

Nombre total de jours de l’ann6e 
Em- =m 
m 

D&%~œ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m $ 

l ou le montant 905, selon le cas. 

Imp& payable pour l’anrke (Montant 993,905,998 ou 912, selon le cas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...*.. m 

Moins : Acomptes provisionnels vers& . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m 

$ 

Paiement sur production -cl Remboursement 0 Solde $ 
7HS FORM IS AVAlLAME IN EhGLl.9 



Remplir les parties applicables suivantes afin ds d6terminer‘les éMm!nk dont vous avez besoin pour calculer, à la page 1, l’impôt de la partie 1.3. 

CORPORATION RÉSIDANT AU CANADA ET EXPLOITANT UNE ENTREPRISE D’ASSURANCE-VIE 
3oit htre remplie par une corporatiin cfassurance qui a reside au Canada et qui a exploit6 une,,entrepnse d’assurance-vie, A un moment de I’ann&. 
4dditionnez les montants suivants à la fin de l’ann6e : 

LesdettesdesonpassifAlongterme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m $ 
Le capital-actions (voir la Remarque ci-dessous) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ _ . . . . . . . . . . m 
Lesbh5ficesnonr+artfs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .._................._...... m 
Lesurplusd’apport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Em 
Toutautresurplus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .._. m 

Total . . . . . . . . . . . .._................................................. m $’ .- a 
Moins : 

Lesoldedureportdebiteurd’imp8tBlafindeI’annee . . . . . . . . . . ..__...........__...... m $ 
Tout d&Icit deduit dans le calcul de l’avoir des actionnaires B la fin de l’ann6e _ _ . . . . . . . . . m 

TotaldesdeuxdMuctions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .._....... m $, 
ûapitalpourl’ann6e..................................,................................................ m 
Remarque : Dans le cas d’une corporation d’assurance qui est constitu6e sans capital-actions, insaire le montant de l’apport de ses membres. 

4 

CORPORATION R&IDANT AU CANADA ET N’EXPLOITANT PAS UNE ENTREPRISE D’ASSURANCE-VIE 
Doit Ire remplie par uns corporation d’assurance qui a r&side au Canada a un moment dc l’ann8e et qui tout au long de l’snn&s n’a pss exploite d’entreprise d’sssursncs-vie. 
Les r&erves de la corporation pour f’ann6e qui n’ont pas 616 d6duites dans le calcul de son revenu 
pourI’ann4eselonlapartieI......................................................... 
Plus les montants suivants & la fin de l’ann6e : 

LesdettesdesonpassifBlongkrme . . . . .._.......__..........._................ 
Le capital-actions (voir Remarque ci-dessous) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ . . . . . . . 
Lesb6n8ficesnon~partis...................................................... 
Lesurplusd’apport ..,........................................................ 
Toutautresutplus . . . . . . .._............_..................._.................. 

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Molns : 

Lesoldedureportd6biteurd’impôtàlafindeI’ann6e . . . . . . . . . . . . . . .._................ m 3 $ 
Tout dGcit déduit dans le calcul de l’avoir des actionnaires à la fin de I’ann6e . . . . . . . . _ . . . 

” . . To~~s~ux~uc~o~ . .._._..._..................._..........._.... - s, 7 
Capi@lpourI’mr\8e . . . . . . . .._........................._................._._....._..............__.... m 
Remarque : Dans le cas d’une corporation d’assurance qui est oonstitu6e sans capital-actions, inscrire le montant de l’apport de ses membres, 

1 

CORPORATION NE RÉSIDANT PAS AU CANADA ET EXPLOITANT UNE ENTREPRISE D’ASSURANCE 

Doit Btre remplie par une corporation d’assurance qui tout au long de l’annee n’a pas r6side au Canada mais qui a exploite une entreprise d’assurance au 
Canada à un moment de l’ann6e. 
Le total des montants suivants à la fin de l’anru% : 

Le plus 6lev6 du fonds excedentaire resultant de I’activite, au sens de I’alinea 139(12)0), 
oudusurplusa~bu~pour~~n~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .._............ m $ 
Tout autre surplus lie a des entrepris d’assurance exploikes au Canada . . . . . . . . . . . _ . _ . m 

La partie des dettes du passif à long terme qu’il est raisonnable de consid&er comme li6e 
à w entrepris- dmumm3 exploit au Cana& . . . . . . . . . . . . _ . _ . . . . . . . . . . EZH 

Sommepartielle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m $’ 1 
Plus I’exc6clent Eventuel des montants suivants : 

Les r6serves pour I’anr&e, sauf les r&erves pour des montants payables sur des fonds 
r6serv6s, qu’il est raisonnable de oonsid&er comme etablies relativement à des 
entreprises d’assurance exploiths au Canada . . . . . _ . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . m $ 
Moins : 
Ls total des montants dont chacun repr&ente une &etve, sauf une r&+erve vis& au 
sous-alinea 138(3)a)(i), qui est incluse dans le montant d&ermins A la ligne 949 
ci-dessus et qui est déduite dans le calcul du revenu pour l’an& selon la psrtie l . . M 
Le total des montants dont chacun repr6sente une r4serve Vi&e au sous-alinca 
133 3)a)(iz qui est incluse dans le montant d&ermine A la Ii ne 949 ci-dessus et qui 
est 6 Mucttble en application de cs sous-slin6s dans le C&I du revenu cour I’annce 7 
selonlapartiel............................................... m 

$ 

Le total des montants dont chacun reprbsente le montant impsy6 (y compris les 
intsr&s courus) A la fin de I’annbe sur un pr& sur police, au sens de I’alMs 
138(12)k.l), consenti par la corporation et qui est d6duit dans le calcul du montant 
dhterrnin6 à la ligne 951 ci-dessus . . . . . . . . _ . . . . . . . . . . . . _ _ . . . . . . . . . . m 

Totaldestroisd6cluctions............................ m 8, 
L’exo&fent (949 - 953) (si le montant est n&atif, inscrire zero) . _ . . . _ . . . . . . . _ . . . . _ _ _ . M $, 

CapitalpourI’ann~(948+954).,......,...........................................................,.....~ 



Retiplir les parties applicables suivantes afin de detenniner les Wnents dont vous avez Loin pour calculer, I la page 1, I’impôt de la partie 1.3. 
D6DUCTION POUR PLACEMENTS 

rdditionnez la valeur mmptabfe B la fin de I’ann6e des actifs suivants de la corporMon d’assurance qui sont des biens non r6setv6s au sens de l’eJin6a 138(12)j) : 

‘outes les actions du capitakctions d’autres institutions financ&es (y compris d’autres corporations d’assurance) qui lui sont Ii& . . . . . . . . m s 

‘outes les dettes du passif & long terme d’autres institutions financihs (y Compris d’autres corporations d’assurance) qui lui sont lihes . . . . . 

” MtibnpourplacemenmpourI’mn~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ‘* s 

iOlIMl~UOS : (1) La valeur de tout Mmmt d’ectil d6temin6 oi-dassus ne doit pan oonqmndm une adion du capitat-actions ou uns dette du passif & long terme d’une aulm institution tinmih (y conpria 
d’une autre corporation d’assuanœ) qui ont ~XC&& de l’ir@t en application ds !a parlia 1.3. 

(2) Dans le cas d’une oorporation ne rhsii pas au Canada, swlmmnt les wtifs utilisés dans l’expbitation d’une entreprise d’assurance au Canadaou d&enus dans le cadre de I’expbitah 
d’une ta!+ enir&se doivent &Ire indus. 

CAPITAL IMPOSABLE 
:spitalpourI’ann6e(montant924,949ou955,selonlecas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
lolns : DBduction pour placements pour l’ann6e (montant 992). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . , . . . _ . , . . . . _ _ . . . . . . . . , , _ _ . . 
:apltal imposable pour l’annk d’lmposltion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . , . . . , . . . . . . . . . . . . M 

CAPITAL IMPOSABLE UTILISÉ AU CANADA 
.e total des montants dont chacun reprkente la valeur comptable A la fin de I’antie d’un BIBment d’actif qui est un bien 
x>rporeluCli~auCanadaetquiestunbiennonr6serv6,ausensdeI’alin~138(12)j) . . . . . . . . . . . .._................. m 
Vus: Lorsque la corporation d’assurance a une participation dans une sooiW B la fin de l’ande, le produit obtenu en 

multipliant le total des montants dont chaam repr&ente la valeur comptable dun Al&nent bactif de la soci6t6, A la fin 
ds son dernier exercice financier se terminant au plus tard B la fin de I’antie, qui est un bien corporel utilise au 
Canada, par le rapport entre, d’une part, la part ds la corporation dkwrance sur le revenu ou la perte de la sooi& 
pourœtexer~œet,d’autrepart,lerevenuoulapertedelasocietepourœtexerciœ . . . . . .._................ . . . m 

Sommepartielle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m 

CORPORATION RÉSIDANT AU CANADA ET EXPLOITANT UNE ENTREPRISE D’ASSURANCE-VIE 
Ioit &re remplie par une corporation d’assurance qui a r&sid6 au Canada et qui a exploit8 une entreprise d’assuranœ-vie, A un moment de l’an&& 
tiontant966ci-dessus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 970 

Zapital imposable pour Passif de r&etve canadienne 
‘ann&3 (montant 966) $X 

à la fin de I’ann6e 
Passif total de r&serve à la fin de I’ann& , 

iii 
s=m 

J~US I’exc&dent Eventuel des montants suivants : $ 

Les &erves pour l’ann&e, sauf les r&wws pour des montants payables sur des 
fonds r&erveS, qu’il est raisonnable de consid&er comme Etablies relativement A des 
entreprises d’assurance exploit8es au Canada, , . . _ . _ . . . . . . . . . . _ . . . . . . . . . . . . . . . . . m $ 
Moins : 
Le total des montsnk dont chacun repr8sente une r&trfe, sauf une 
r6serve Vi&e au sous-alinba 138(3)a)(i), qui est incluse dans le 
montant d&ermin& B la ligne 974 ci-dessus et qui est dbduite dans le 
calculdurevenupourI’ann8eselonlapartieI . . . . . . . . . ,.__.... m $ 
Le total des montants dont chacun repr&sente une rbserve vis8e au 
sous-alin8a 138(3)a)(i), qui est incluse dans le montant dblermiti B la 

aB 
Ii ne 974 ci-dessus et qui est d8ductible en application de œ sous- 

~14s dans le calcul du revenu pour l’snrw% selon la partie I . . . . . . . m 
Le total des montants dont chacun repr&sente le montant impay8 (y 
compris les inUri%k courus) a la fin ds l’snn8e sur un pr& sur poli?, au 
sens de l’alinba 138(12)k.l), consenti par la corporation et qui est 
d&it dans le calcul du montant d&emW B la ligne 976 ci-dessus. . . m 
Total des trois dtiuctions (montants 975 + 976 + 977) . . . m S, 
Cexc&ent (montant 974 moins montant 976) (si n@atif, inscrire z&o) . . . . . . . . . . . . . . . . m $, 

Capital imposable utilis4 au Canada (montants 970 + 973 + 979) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960 
(Inscrire A la page 1) 

CORPORATION RÉSIDANT AU CANADA ET N’EXP%TANT PAS UNE ENTREPRISE D’ASSURANCE-VIE 
Doit Btre remplie par une corporation d’assursnœ qui a r8sid8 au Canada a un moment de l’ann8e et qui tout au long de I’ann8e n’a pas exploit6 d’entreprise d’assurance-vie. 
Montant966cidessus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Plus : 

Capital imposable 
pour I’annbe (montant 965) $ x Primes canadiennes pour l’ann6e m $=m 

Total des primes pour l’ann& M $ 
Capitalimposableutilis6auCanada....................................................................... 964 

(Inscrire a la page 1) 

CORPORATION NE R&IDANT PAS AU CANADA= EXPLOITANT UNE ENTREPRISE D’ASSURANCE 
Doit &re remplie par une corporation d’assurance qui tout au long de l’an& n’a pas &idb au Canada et qui a exp!oiU une entreprise d’assurance a un moment de l’ann6e. 
Montant966ci-dessus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Plus : 
Capitalimposablepourl’enn6e(montant966) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Capitalimposableutilis6auCanada....................................................................... S85 

(Insaire ii la page 1) 



Remplir les parties applicables suivantes afin de determiner les BIem&ts dont vous avez besoin pour calculer, à la page 1, l’impôt de la partie 1.3. 

ABATTEMENT DE CAPITAL 

Est-ce que la corporation Btait lice a toute autre corporatfon à un moment de I’anrGe? .ONon c]Cui 

Dans l’affirmative, est-ce qu’un accord ptivoyant la repartition de l’abattement de capital a et6 condu entre les corporations liees? 0 Non 0 Oui 

Si un tel accord a et6 convenu et la corporation calcule une *differenœm à la ligne 902 de la page 1, la formule T2150, -Accord entre des corporations li6es - 
impôt de la partie l.3,, doit accompagner la P&ente declaration. 

Abattement de capital demande par la prtksente corporation (maximum 10 Ooo 090 $) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QQQ $ 
(Inscrire a la page 1) 

Remarque: Une corporation Priv&e dont le controIe est canadien et une autre corporation sont reputees être liees entre elles seulement si la Premiere 
corporation est associ6e à l’autre, conformement au paragraphe 181.5(7). 

ACOMPTES PROVISIONNELS 
l Des acomptes provisionnels de la partie 1.3 doivent &re verses au plus tard le dernier jour de chaque mois de f’annee, et tout solde au plus tard le jour où la 

corporation est tenue par I’alin6a 157(l)b), tel que modifie par I’alinea 181.7(l)b), de payer le solde de son impôt payable pour I’annee en vertu de la 
partie I ou, le jour où elle serait tenue de payer œ solde si œt impôt Btait payable. 

l Les acomptes provisionnels pour une ann6e d’imposition doivent Atre detennin& selon l’impôt de la partie 1.3 qui Btait payable, ou qui serait payable si œt 
imp& avait 6t6 en vigueur, pour les deux ann6es d’imposition prk6dentes. La basa des acomptes provisionnels est definie au paragraphe 181.7(2). 

Remarque : Pour une premiere et (ou) deuxieme annee d’imposition prec6dente se terminant avant juillet 1989, l’impôt payable par une corporation en 
vertu de la partie 1.3 est reput6 6gal au montant qui correspondrait à son imp6t payable pour I’ann6e si la partie 1.3 s’appliquait à cette an& 
et si l’abattement de capital de la corporation pour cette annee correspondait à son abattement de capital pour sa premiere annee 
d’imposition se terminant apr&s juin 1989. 

l Veuillez inscrire le montant de ces imp6ts payables ou qui seraient payables : 
Pour la premirks ann6e dimposition pr6cMente commençant le 

lQ- et se terminant le 

Pour la deuxieme ann6e d’imposition pr6cMente commençant le 

19 . . . . . . . . $ 

lQ- et se terminant le 19 - . . . . . . . . . $ 

II n’est pas necessaire de produire ici les documents relatifs au calcul de l’impôt payable enond ci-haut, mais vous devez les conserver au cas où vous 
aurfez plus tard à tes produire en vue dexamen. 

. Établir le cheque ou le mandat de poste à l’ordre du Receveur general et y indiquer -T2149(F)m ainsi que le nom, le numero de compte et I’annee 
d’imposition de la corporation dont le compte doit être cMit6. 

ATTESTATION 

J’ATTESTE PAR LES PRÉSENTES que les renseignements donnes dans cette dedaration sont vrais, exacts et complets sous tous les rapports. 

Dete Sipatum d’un agent autoris Pc& 

Formh autoripbe et prescrite par ordre du ministre du Revenu national 




